
1Halaman :

KOTA JAKARTA SELATAN: (54)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN INVESTASI/BADAN KOORDINASI PENANAMAN MODAL: (065)

BAGIAN-A

: (664880)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

DKI JAKARTA: (01)

Kementerian Investasi/Badan Koordinasi Penanaman Modal

TAHUN ANGGARAN 2023

KANTOR DEPUTI BIDANG PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL
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065.01.ED Program Penanaman Modal 65,548,209,000 93,848,209,00028,300,000,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya kualitas perencanaan penanaman modal

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks kualitas pemetaan dan perencanaan pengembangan
penanaman modal

02 Meningkatnya kualitas iklim penanaman modal

Indikator Kinerja Program :

02.01 Jumlah hari dan prosedur dalam memulai usaha (starting a
business)

02.02 Jumlah perusahaan besar yang bermitra dengan UMKM

03 Meningkatnya kualitas kerjasama penanaman modal

Indikator Kinerja Program :

03.01 Kesepakatan/perjanjian kerjasama dalam dan luar negeri
yang telah diimplementasikan

04 Meningkatnya efektivitas promosi penanaman modal

Indikator Kinerja Program :

04.01 Jumlah Minat Penanaman Modal

04.02 Nilai Komitmen Penamanan Modal

05 Meningkatnya kualitas pelayanan penanaman modal

Indikator Kinerja Program :

05.01 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) atas pelayanan
penanaman modal

06 Meningkatnya kualitas pengendalian pelaksanaan penanaman
modal
Indikator Kinerja Program :

06.01 Fasilitasi permasalahan yang dihadapi perusahaan
(debottlenecking)

07 Meningkatnya kualitas hilirisasi investasi strategis

Indikator Kinerja Program :

07.01  Fasilitasi Investasi Strategis Melalui Hilirisasi

08 Meningkatnya kualitas teknologi informasi penanaman modal

Indikator Kinerja Program :

08.01 Indeks Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE)

3226 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal Wilayah I 7,239,841,000 7,239,841,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

3226.BDH               40.00 Badan
usaha, Miliar USD 835,873,000 835,873,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   40.00 Badan
usaha 835,873,000 835,873,000Pengawasan Berbasis Resiko di Wilayah I

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Pengawasan Berbasis
Risiko di Wilayah I

3226.BMA
               1.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
2,134,507,000 2,134,507,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA

SELATAN
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Indikator KRO

021                    1.00 layanan 2,134,507,000 2,134,507,000Asistensi dan Evaluasi Realisasi Penanaman Modal di Wilayah I

Indikator RO

01 Nilai Realisasi Penanaman Modal yang Terpantau di Wilayah I

3226.QDH               56.00 Badan
usaha, Miliar USD 4,269,461,000 4,269,461,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   15.00 Badan
usaha 705,945,000 705,945,000Fasilitasi Penyelesaian Masalah Penanaman Modal Wilayah I

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Fasilitasi Penyelesaian
Masalah Penanaman Modal di Wilayah I

022                   40.00 Badan
usaha 3,063,516,000 3,063,516,000Layanan Pendampingan Keberlanjutan Investasi

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang Mendapakan Layanan
Pendampingan Keberlanjutan Investasi

023                    1.00 Badan
usaha 500,000,000 500,000,000Fasilitasi Eksekusi Realisasi Investasi Bagi Perusahaan Penerima

Fasilitas Penanaman Modal
Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang Menerima Fasilitas Penanaman
Modal

3227 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal Wilayah II 19,011,508,000 19,011,508,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

3227.BDH               10.00 Badan
usaha, Miliar USD 228,760,000 228,760,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   10.00 Badan
usaha 228,760,000 228,760,000Pengawasan Berbasis Risiko di Wilayah II

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Pengawasan Berbasis
Risiko di Wilayah II

3227.BMA
               1.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
4,405,599,000 4,405,599,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA

SELATAN

Indikator KRO

021                    1.00 layanan 4,405,599,000 4,405,599,000Asistensi dan Evaluasi Realisasi Penanaman Modal di Wilayah II

Indikator RO

01 Nilai Realisasi Penanaman Modal yang Terpantau di Wilayah II

3227.QDH               60.00 Badan
usaha, Miliar USD 14,377,149,000 14,377,149,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   25.00 Badan
usaha 877,149,000 877,149,000Fasilitasi Penyelesaian Masalah Investasi Wilayah II

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Fasilitasi Penyelesaian
Masalah Penanaman Modal di Wilayah II

022                   35.00 Badan
usaha 13,500,000,000 13,500,000,000Mendorong Investasi Besar Bermitra dengan UMKM

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha Investasi Besar Bermitra dengan UMKM

3228 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal Wilayah III 6,003,894,000 20,003,894,00014,000,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :
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3228.BDH               40.00 Badan
usaha, Miliar USD 1,937,546,000 1,937,546,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   40.00 Badan
usaha 1,937,546,000 1,937,546,000Pengawasan Berbasis Risiko di Wilayah III

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Pengawasan Berbasis
Risiko di Wilayah III

3228.BMA
               1.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
3,064,729,000 3,064,729,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA

SELATAN

Indikator KRO

021                    1.00 layanan 3,064,729,000 3,064,729,000Asistensi dan Evaluasi Realisasi Penanaman Modal di Wilayah III

Indikator RO

01 Nilai Realisasi Penanaman Modal Yang Terpantau di Wilayah III

3228.QDH               18.00 Badan
usaha, Miliar USD 14,000,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Output Baru - Penambahan

Anggaran] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN 14,000,000,000

Indikator KRO

022                    1.00 Badan
usaha 500,000,000 500,000,000Eksekusi Realisasi Investasi Proyek-Proyek Mangkrak Di Wilayah

Barat
Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha dalam rangka eksekusi Realisasi Investasi
Proyek-proyek Mangkrak di Wilayah Barat

023                   17.00 Badan
usaha 13,500,000,000 13,500,000,000Eksekusi realisasi Investasi Proyek Strategis Terkendala Wilayah

Barat (Penambahan dari SP SABA 999.08)
Indikator RO

3228.QDH               40.00 Badan
usaha, Miliar USD 1,001,619,000 1,001,619,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   40.00 Badan
usaha 1,001,619,000 1,001,619,000Fasilitasi Penyelesaian Masalah Investasi Wilayah III

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang DIlakukan Fasilitasi Penyelesaian
Masalah Penanaman Modal Wilayah III

3229 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal Wilayah IV 8,343,567,000 22,643,567,00014,300,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

3229.BDH               30.00 Badan
usaha, Miliar USD 1,869,014,000 1,869,014,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   30.00 Badan
usaha 1,869,014,000 1,869,014,000Pengawasan Berbasis Risiko di Wilayah IV

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Pengawasan Berbasis
Risiko di Wilayah IV

3229.BMA
               1.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
4,369,933,000 4,369,933,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA

SELATAN

Indikator KRO

021                    1.00 layanan 4,369,933,000 4,369,933,000Asistensi dan Evaluasi Realisasi Penanaman Modal di Wilayah IV

Indikator RO

01 Nilai Realisasi Penanaman Modal yang Terpantau di Wilayah IV

3229.QDH               18.00 Badan
usaha, Miliar USD 14,300,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Output Baru - Penambahan

Anggaran] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN 14,300,000,000
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Indikator KRO

023                   18.00 Badan
usaha 14,300,000,000 14,300,000,000Eksekusi realisasi Investasi Proyek Strategis Terkendala Wilayah

Timur (Penambahan dari SP SABA 999.08)
Indikator RO

3229.QDH               31.00 Badan
usaha, Miliar USD 2,104,620,000 2,104,620,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                   30.00 Badan
usaha 1,604,620,000 1,604,620,000Fasilitasi Penyelesaian Masalah Investasi Wilayah IV

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Fasilitasi Penyelesaian
Masalah Penanaman Modal Wilayah IV

022                    1.00 Badan
usaha 500,000,000 500,000,000Eksekusi Realisasi Investasi Proyek-Proyek Mangkrak Di Wilayah

Timur
Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha dalam rangka Eksekusi Realisasi Investasi
pada Proyek-Proyek Mangkrak di Wilayah Timur

6781 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal Wilayah V 24,949,399,000 24,949,399,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6781.BDH                8.00 Badan
usaha, Miliar USD 356,944,000 356,944,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                    8.00 Badan
usaha 356,944,000 356,944,000Pengawasan Berbasis Risiko di Wilayah V

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Pengawasan Berbasis
Risiko di Wilayah V

6781.BMA
               1.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
729,374,000 729,374,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA

SELATAN

Indikator KRO

021                    1.00 layanan 729,374,000 729,374,000Asistensi dan Evaluasi Realisasi Penanaman Modal di Wilayah V

Indikator RO

01 Nilai Realisasi Penanaman Modal yang Terpantau di Wilayah V

6781.FAE                5.00 Laporan,
Rekomendasi 8,652,140,000 8,652,140,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                    3.00
Laporan 4,964,000,000 4,964,000,000Verifikasi Pelaksanaan Pengawasan Berusaha Berbasis Risiko

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Verifikasi Pelaksanaan Pengawasan Berusaha
Berbasis Risiko

022                    2.00
Laporan 3,688,140,000 3,688,140,000Fasilitasi, Evaluasi dan Pembinaan terhadap Pelaksanaan DAK Non

Fisik Fasilitasi Penanaman Modal dan Dana Dekonsentrasi Bidang
Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal
Indikator RO

01

Jumlah Laporan Pelaksanaan Fasilitasi, Evaluasi dan
Pembinaan terhadap Pelaksanaan DAK Non Fisik Fasilitasi
Penanaman Modal dan Dana Dekonsentrasi Bidang
Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal

6781.QAH
              18.00 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

15,000,000,000 15,000,000,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN

Indikator KRO

021                   18.00
layanan 15,000,000,000 15,000,000,000Satgas Percepatan Investasi
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Indikator RO

01 Jumlah Penanganan Kasus dalam rangka Percepatan Investasi

6781.QDH                5.00 Badan
usaha, Miliar USD 210,941,000 210,941,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

021                    5.00 Badan
usaha 210,941,000 210,941,000Fasilitasi Penyelesaian Masalah Penanaman Modal Wilayah V

Indikator RO

01 Jumlah Badan Usaha yang dilakukan Fasilitasi Penyelesaian
Masalah Penanaman Modal di Wilayah V

Jakarta, 24 Agustus 2023

Ikmal Lukman

Sekretaris Kementerian/Sektretaris Utama

NIP. 196308211988031003


